



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 1007.02/2025-PE

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1007.02/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MANOEL FILHO RIBEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

03.538.927/0001-78 - AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA

1 - LOTE 01 - LINHA LEVE, PNEUS E CÂMARAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	PNEUS - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 175/70R14.	DUNLOP	44,00	Unidade	499,34	430,33	18.934,52
36	PNEUS - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 175/70R13	DUNLOP	12,00	Unidade	368,87	270,00	3.240,00
VALOR TOTAL							22.174,52

2 - LOTE 02 - LINHA MÉDIA, PNEUS E CÂMARAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PNEU - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 12.5/80-18,,	PIRELLI	6,00	Unidade	2.872,12	2.300,00	13.800,00
12	PNEU - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 265/65R17,,	DUNLOP	12,00	Unidade	1.307,19	950,00	11.400,00
16	PNEU - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 245/70 ARO16	DUNLOP	8,00	Unidade	1.063,94	829,46	6.635,68
18	CÂMARA DE AR - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA ARO - 18,,	TORTUGA	12,00	Unidade	229,61	160,00	1.920,00



19	PNEU - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 265/60 ARO18,,	DUNLOP	12,00	Unidade	1.193,80	1.037,17	12.446,04
VALOR TOTAL							46.201,72

3 - LOTE 03 - LINHA PESADA, PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	CÂMARA - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - AR 16.9/24,,	TORTUGA	8,00	Unidade	407,59	320,00	2.560,00
10	PROTETOR - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - ARO 20,,	VALADARES	16,00	Unidade	91,00	85,00	1.360,00
11	CÂMARA - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - KM24 PATROL,,	TORTUGA	20,00	Unidade	542,15	495,00	9.900,00
13	PNEU - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 17.5/25,,	PIRELLI	8,00	Unidade	6.974,53	6.350,00	50.800,00
14	CÂMARA DE AR - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA ARO - 12.4-24	TORTUGA	5,00	Unidade	267,00	220,00	1.100,00
15	PNEU - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA 18.4-30	PIRELLI	12,00	Unidade	5.889,25	4.359,21	52.310,52
20	CÂMARA - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 17.5/25,,	TORTUGA	10,00	Unidade	413,90	380,00	3.800,00
22	CÂMARA - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - AR 1000/20,,	TORTUGA	45,00	Unidade	189,89	180,00	8.100,00
23	PROTETOR - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - ARO 25	VALADARES	16,00	Unidade	396,09	320,00	5.120,00
25	CÂMARA - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - AR 18.4/30,,	TORTUGA	10,00	Unidade	598,42	351,00	3.510,00
29	PNEU - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA 12.4-24	PIRELLI	16,00	Unidade	2.779,65	2.300,00	36.800,00
30	PNEU - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA 18.4-34	PIRELLI	12,00	Unidade	6.047,59	4.361,00	52.332,00
31	CÂMARA DE AR - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA ARO - 18.4-34	TORTUGA	8,00	Unidade	565,08	414,22	3.313,76
32	PNEU - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 1400/24,,	PIRELLI	16,00	Unidade	6.086,00	5.538,26	88.612,16
33	PNEU - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 1000/20,,	PIRELLI	25,00	Unidade	2.428,02	2.400,00	60.000,00
34	PNEU - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 16.9/24,,	PIRELLI	8,00	Unidade	3.526,00	3.050,00	24.400,00
35	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA 275/80R22.5	DUNLOP	20,00	Unidade	2.959,33	2.900,00	58.000,00
37	PROTETOR - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - ARO 24	VALADARES	16,00	Unidade	160,85	130,00	2.080,00
VALOR TOTAL							464.098,44

Homologado para AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 03.538.927/0001-78,



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



pelo melhor valor de R\$ 532.474,68 (quinhentos e trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), em 25/07/2025.


Manoel Filho Ribeiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 1007.02/2025-PE

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1007.02/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANTONIA CLAUDIA ALENCAR DE LAVÔR, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

03.538.927/0001-78 - AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA

1 - LOTE 01 - LINHA LEVE, PNEUS E CÂMARAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA 195/65 R15.	DUNLOP	8,00	Unidade	653,03	562,41	4.499,28
3	PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA 175/65 R14.	DUNLOP	30,00	Unidade	498,41	429,52	12.885,60
8	PNEUS - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 175/70R14.	DUNLOP	16,00	Unidade	499,34	430,33	6.885,28
VALOR TOTAL							24.270,16

2 - LOTE 02 - LINHA MÉDIA, PNEUS E CÂMARAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - ARO 16	VALADARES	54,00	Unidade	67,99	59,06	3.189,24
5	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA AR 750/16	TORTUGA	46,00	Unidade	111,96	78,50	3.611,00
7	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA 750/16	PIRELLI	56,00	Unidade	1.284,25	1.223,00	68.488,00



17	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA 215/75 R17.5	DUNLOP	42,00	Unidade	1.459,13	1.265,00	53.130,00
VALOR TOTAL							128.418,24

3 - LOTE 03 - LINHA PESADA, PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA -AR 900/20	TORTUGA	110,00	Unidade	181,93	175,00	19.250,00
10	PROTETOR - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - ARO 20..	VALADARES	80,00	Unidade	91,00	85,00	6.800,00
28	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA 900/20	PIRELLI	100,00	Unidade	2.261,25	2.200,00	220.000,00
33	PNEU - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 1000/20..	PIRELLI	20,00	Unidade	2.428,02	2.400,00	48.000,00
35	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA 275/80R22.5	DUNLOP	30,00	Unidade	2.959,33	2.900,00	87.000,00
VALOR TOTAL							381.050,00

Homologado para AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 03.538.927/0001-78, pelo melhor valor de R\$ 533.738,40 (quinhentos e trinta e três mil, setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos), em 25/07/2025.

Antonia Claudia Alencar De Lavôr
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 1007.02/2025-PE

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1007.02/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). CARLOS ANTONIO DE SOUZA JUNIOR, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE SAUDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

03.538.927/0001-78 - AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA

1 - LOTE 01 - LINHA LEVE, PNEUS E CÂMARAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA 175/65 R14.	DUNLOP	20,00	Unidade	498,41	429,52	8.590,40
8	PNEUS - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 175/70R14.	DUNLOP	100,00	Unidade	499,34	430,33	43.033,00
24	CÂMARA - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - AR 13/14	TORTUGA	100,00	Unidade	74,11	47,00	4.700,00
26	PNEUS - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 185/65R15	DUNLOP	42,00	Unidade	511,13	498,00	20.916,00
36	PNEUS - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 175/70R13	DUNLOP	14,00	Unidade	368,87	270,00	3.780,00
VALOR TOTAL							81.019,40

2 - LOTE 02 - LINHA MÉDIA, PNEUS E CÂMARAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	PNEUS - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 205/75R16,	FIRESTONE	16,00	Unidade	1.386,67	1.180,00	18.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



VALOR TOTAL R\$ 18.880,00

Homologado para AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 03.538.927/0001-78, pelo melhor valor de R\$ 99.899,40 (noventa e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos), em 25/07/2025.


Carlos Antonio De Souza Junior
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 1007.02/2025-PE

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1007.02/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MÔNICA DE ALENCAR RIBEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

03.538.927/0001-78 - AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA

1 - LOTE 01 - LINHA LEVE, PNEUS E CÂMARAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	PNEUS - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 175/70R14.	DUNLOP	36,00	Unidade	499,34	430,33	15.491,88
26	PNEUS - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - 185/65R15	DUNLOP	18,00	Unidade	511,13	498,00	8.964,00
27	CÂMARA - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - AR 15	TORTUGA	22,00	Unidade	190,27	140,00	3.080,00
VALOR TOTAL							27.535,88

Homologado para AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 03.538.927/0001-78, pelo melhor valor de R\$ 27.535,88 (vinte e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos), em 25/07/2025.



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR




Mônica De Alencar Ribeiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS